
25 - 07 INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO

701,346,127,313

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
70,344,682,047

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 70,344,682,047

  04 PRESIDENCIA 70,344,682,047
 100
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

39,941,147,590

17,030,502,699

1,421,732,560

6,273,504,868
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 340
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 520

 530

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

22,946,900,600

1,185,180,136

12,848,102,866

2,468,236,919

492,727,069

408,349,320

556,299,202

424,690,120

1,663,206,277

35,000,000

13,089,278,177

253,679,603

600,000,000

45,050,388

286,204,160

111,901,800

281,866,194

152,134,936

407,400,000

137,175,082

400,000,000

3,036,751,118

1
2
3
4

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN
PROGRAMAS DE INVERSIÓN
PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

70,344,682,047
564,462,899,266

37,499,992,000
29,038,554,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

20,905,754,400
276,000,000

1,765,146,200

460,466,019
724,714,117

3,959,532,806
3,955,734,216
4,869,785,844

63,050,000

1,216,160,930
1,252,075,989

492,727,069

408,349,320

556,299,202

424,690,120

1,663,206,277

35,000,000

13,089,278,177

253,679,603

600,000,000

45,050,388

286,204,160

111,901,800

281,866,194

152,134,936

407,400,000

137,175,082

400,000,000
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  04 PRESIDENCIA 70,344,682,047

 800

 900

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

4,910,500,000

767,294,330

 540

 570

 810

 830

 840

 910

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

2,756,753,750

80,000,000

629,200,000

1,023,800,000

3,257,500,000

767,294,330

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
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 001
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 001
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 001

 001

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Tesorería General

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional
Otras Transferencias Corrientes Al Sector Público O Privado Varias

Becas
Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

3,036,751,118

2,756,753,750

80,000,000

629,200,000

80,000,000
943,800,000

840,000,000
2,402,500,000

15,000,000

767,294,330
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
564,462,899,266

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 564,462,899,266

 01 EXPLOTACION Y ELABORACION DE CLINKER 281,802,898,677

  02 DIRECCION DE FABRICA VALLEMI 281,802,898,677
 100

 200

 300

 400

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

48,995,006,008

18,840,014,094

31,279,185,541

153,119,276,825
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 240
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 340
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 360
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 420

 440

 490

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

MINERALES

ENERGÍA Y COMBUSTIBLES

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS SEMIELABORADOS

21,965,780,200

4,882,932,394

16,118,627,324

5,763,138,467

264,527,623

93,432,108

1,853,378,882

290,512,320

10,772,406,213

610,000,000

4,297,606,400

322,678,171

600,000,000

788,691,918

535,785,810

115,351,314

10,005,179,069

7,504,808,816

6,004,030,000

6,325,338,614

24,450,865,818

124,075,209,358

4,593,201,649

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Minerales

Energía Y Combustibles

20,252,104,800
24,000,000

1,689,675,400

50,000,000
3,520,833,333
1,312,099,061

5,495,979,874
4,831,711,380
5,699,936,070

91,000,000

147,091,308
4,107,280,493
1,508,766,666

264,527,623

93,432,108

1,853,378,882

290,512,320

10,772,406,213

610,000,000

4,297,606,400

322,678,171

600,000,000

788,691,918

535,785,810

115,351,314

10,005,179,069

7,504,808,816

6,004,030,000

6,325,338,614

24,450,865,818

124,075,209,358
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 01

 02

EXPLOTACION Y ELABORACION DE CLINKER

MOLIENDA DE CEMENTO 282,660,000,589

  02

  05

DIRECCION DE FABRICA VALLEMI

DIRECCION DE FABRICA VILLETA

281,802,898,677

282,660,000,589

 500

 900

 100

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

8,859,416,209

20,710,000,000

34,079,204,140

56,749,134,626

20,998,503,081
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 530

 540
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 910

 960
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 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 320

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

785,100,000

6,694,316,209

430,000,000

950,000,000

710,000,000

20,000,000,000

14,818,703,900

2,634,950,000

10,611,550,035

5,652,890,106

361,110,099

380,677,776

45,575,955,901

159,594,240

7,483,264,690

830,000,000

879,212,320

840,429,699

600,000,000

462,576,002

414,405,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:
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Otras Materias Primas Y Productos Semielaborados

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

4,593,201,649

785,100,000

6,694,316,209

430,000,000

950,000,000

710,000,000

20,000,000,000

13,654,803,600
24,000,000

1,139,900,300

1,580,000,000
1,054,950,000

3,947,833,310
2,283,126,241
4,338,990,484

41,600,000

157,364,093
4,553,611,346

941,914,667

361,110,099

380,677,776

45,575,955,901

159,594,240

7,483,264,690

830,000,000

879,212,320

840,429,699

600,000,000

462,576,002

414,405,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 02 MOLIENDA DE CEMENTO

  05 DIRECCION DE FABRICA VILLETA 282,660,000,589

 400
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 900

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

152,169,588,017

18,185,205,380

478,365,345
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PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

MINERALES

ENERGÍA Y COMBUSTIBLES

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS SEMIELABORADOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

135,091,002

10,850,017,896

641,867,256

2,301,450,976

6,193,094,949

102,364,262,238

22,679,340,970

27,125,984,809

2,561,472,130

12,893,733,250

2,730,000,000

478,365,345

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.
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Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Minerales

Energía Y Combustibles

Otras Materias Primas Y Productos Semielaborados

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

135,091,002

10,850,017,896

641,867,256

2,301,450,976

6,193,094,949

102,364,262,238

22,679,340,970

27,125,984,809

2,561,472,130

12,893,733,250

2,730,000,000

478,365,345
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 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN
37,499,992,000

 001 CONSTRUCCIONES 37,499,992,000

  04 PRESIDENCIA 37,499,992,000
 200

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

6,499,600,000

31,000,392,000

 260

 530

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

6,499,600,000

31,000,392,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Org.Fin.Dpt.

 01 MEJORAMIENTO DEL HORNO III DE CLINKER - VALLEMI
UN.RES.:

 260

 530

 20

 20

 013

 013

Servicios Técnicos Y Profesionales

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

6,499,600,000

31,000,392,000
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 4 PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA
29,038,554,000

 001 SERVICIO DE LA DEUDA 29,038,554,000

  04 PRESIDENCIA 29,038,554,000
 700 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 29,038,554,000

 710 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 29,038,554,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 711  30  001 Intereses  Deuda Con El Sector Público Finaciero 29,038,554,000
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